
CIG. N. ZEE2C44295

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER RILEGATURA REGISTRI DI STATO CIVILE ANN
2019  INCARICO DITTA  ARTE ANTICA DI SCARDECCHIA MARIA CARMELA
DI TERAMO (CIG: ZEE2C44295)

COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

COPIA

N. 19 del 02-03-2020 Reg. Gen. 41



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA

PREMESSO CHE il Regolamento di disciplina dello Stato Civile prevede che, dopo la chiusura dei
registri (nascita, matrimonio, morte, cittadinanza) di Stato Civile un esemplare venga trasmessa
alla Prefettura per il deposito e un esemplare rimanga agli atti del Comune;

CHE al fine di una loro opportuna conservazione e archiviazione si rende necessario procedere
alla suddetta rilegatura;

; PRESO ATTO di quanto previsto dall’art. 125 comma 11  del D.Lgs. n. 163 del 12/04/2006, che
nel caso di servizi e forniture inferiori a 40,000,00 euro consente l’affidamento diretto da parte del
responsabile del procedimento;

RITENUTA l’opportunità, come per ogni anno , di affidare alla Ditta Legatoria Arte Antica di Maria
Carmela Scardecchia di Teramo ,in quanto unica ditta nella zona in grado di effettuare la fornitura
con urgenza, offrendo garanzia nel prezzo e nella qualità del prodotto, dimostrando serietà,
diligenza e tutelando la riservatezza degli atti per cui si ritiene opportuno affidarle l’incarico
suddetto la rilegatura di tutti i registri dell’Ufficio Servizi Demografici con impegno della somma di €
150,00 per rilegatura registri di Stato Civile (UFFICIO SERVIZI DEMOGRAFICI) per l'Anno 2019
,nel modo seguente :
Cap. 94 “Spese funzionamento uffici comunali del bilancio corrente esercizio ;

 ATTESA la necessità di impegnare la somma quantificata per la rilegatura pari ad € 150,00 Iva
esente;

DATO atto che è stato acquisito il CIG (Codice Identificativo Gara) al fine della tracciabilità,
corrispondente al N. ZEE2C44295

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il Regolamento di Organizzazione degli Uffici, dei Servizi e di Contabilità ;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 21/12/2018, avente ad oggetto:
“Approvazione del bilancio di previsione dell'esercizio 2019/2021 e del bilancio pluriennale
2019-2021  e della Relazione previsionale e programmatica 2019/2021;

VISTA la Deliberazione della G.C. n.13 del 130/03/2012, esecutiva, con la quale veniva approvato
il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile di cui all’art.49 del T.U. 267/2000;

D E T E R M I N A

 1=  di assumere preventivo impegno di spesa di € 150,00, IVA esente, per la rilegatura di registri
di liste di Stato Civile e incaricare la Ditta ARTE ANTICA DI SCARDECCHIA MARIA CARMELA
V.le Bovio 120, 64100 Teramo C.F. SCRMCR60T58L307O P.Iva 01787160678;

 2=  di impegnare la somma  di € 150,00 Iva esente  quale corrispettivo per la rilegatura dei
Registri dello Stato Civile per l’anno 2019  nei modi sopradescritti sul ex cap. 94 del bilancio 2020
in  corso di formazione;

3= Di provvedere alla liquidazione della spesa con  separato atto di liquidazione a presentazione
di regolare DURC e regolare fattura.

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.19 del 03-03-2020



4= Di dare atto che la presente diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile
da parte del Responsabile del Servizio Finanziario.
5= Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo on line sul sito istituzionale del Comune di
Cortino

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.19 del 03-03-2020



La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di cui
all’art. 183 c. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Di Domenico Esterina

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 c. 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla
presente determinazione:

Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Cortino 03-03-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marcone Irena

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO
Reg. n. 51

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 03-03-2020 al 18-03-2020.
Cortino 03-03-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Di Domenico Esterina

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Cortino, lì ________________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO

_____________________________________

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.19 del 03-03-2020


